教研厅函〔2024〕4号

教育部办公厅农业农村部办公厅中国科协

办公厅关于支持建设第二批科技小院及

科技小院集群的通知

各省、 自治区、 直辖市教育厅（教委）， 农业农村（农牧）畜牧

兽医、 农垦、 渔业厅（局、 委）、 科协， 新疆生产建设兵团教育

局、 农业农村局、 科协， 有关研究生培养单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神和习近平总书记给中国农业

大学科技小院同学们的重要回信精神， 落实《中共中央国务院

关于学习运用
“

千村示范、 万村整治
”

工程经验有力有效推进乡

村全面振兴的意见》和《教育部关于深入推进学术学位与专业学

位研究生教育分类发展的意见》〈教研〔2023〕2号）等文件精

神，高质量服务农业农村现代化和乡村全面振兴，教育部、 农业

农村部、 中国科协（以下简称三部门）决定在支持建设第一批科

技小院的基础上， 启动第二批科技小院及科技小院集群建设， 持

续推广科技小院研究生培养模式， 引领带动专业学位研究生教育

教学改革。 现将有关事项通知如下。